Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Т У Л Ь С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД ВЕНЕВ
ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

Собрание депутатов муниципального образования
город Венев Веневского района

                                                            2-го созыва
 33-е заседание
РЕШЕНИЕ
от «21» июля  2011г.                                                               №   33/4

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрации муниципального образования город Венев  Веневского района и  оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 34 Устава муниципального образования город Венев Веневского района, Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневского района РЕШИЛО:
1. Утвердить  перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрации муниципального образования город Венев  Веневского района  и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой  информации и сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

	Заместитель председателя Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района
	В.К. Манзурова

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования город
Венев Веневского района
															                          от 21.07.2011г. № 33/4

Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрации
муниципального образования город Венев Веневского района и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование
 муниципальной
услуги

	Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательными
	Перечень сведений (документов), необходимых для предоставления муниципальной услуги
	Наименование   органа (организации), к компетенции которого относится предоставление
сведений
	Оказывается
за плату/с частичной оплатой/
бесплатно

	1
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Подготовка проектной документации
	1. Проектная документация и схемы согласования;
2. Проект производства работ согласованные с заинтересованными службами;
3. Согласованный ордер на земляные работы с владельцами подземных инженерных сетей и землепользователей;
4. Документы о финансовом обеспечении обязательств по восстановлению нарушенного покрытия элементов и благоустройства.
5.  Смета на работы по восстановлению нарушенного покрытия элементов и благоустройства
	Организация выдающая технические условия

Проектная организация
	Бесплатно

Платно

Бесплатно

Бесплатно

Платно

	2
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Подготовка проектной документации
	1. Градостроительный план земельного участка

2.Акт приемки объекта капитального строительства застройщиком (заказчиком) у подрядчика (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)
3.Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство

4.Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе, требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборам учета используемых энергетических ресурсов и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)

5. Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

6. Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)

7. Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса Российской Федерации

8. Материалы, содержащиеся в проектной документации:
а) пояснительная записка;
б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ  зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;
в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;
г) схемы, отображающие архитектурные решения;
д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;
е) проект организации строительства объекта капитального строительства;
ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей.

9. Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации

10. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта
	Проектная организация

Заказчик/
подрядчик

Заказчик/
подрядчик

Заказчик/
Подрядчик

организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

Организация, имеющая соответствующий допуск на проведение геодезических работ

Инспекция Тульской области по    государственному строительному надзору

Проектная организация

Автономное учреждение Тульской области управление государственной экспертизы в строительстве по Тульской области

Собственники объекта
	Платно

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

Бесплатно

Платно

Бесплатно

Платно

Платно

Бесплатно

	3
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Подготовка документации
	1. Копия технического паспорта БТИ на объект адресации.  В случае если присвоение адреса осуществляется в рамках ввода объекта адресации в эксплуатацию предоставляется справка БТИ на объект адресации;

2. Исполнительная съемка земельного участка в масштабе 1:500, отображающая расположение объекта адресации, инженерно-технического обеспечения и планировочную организацию земельного участка
	ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»

межевая организация, имеющая разрешение
	Платно

Платно

	4
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Подготовка проектной документации
	1. Технический паспорт на переустраиваемое (перепланируемое) жилое помещение

2. Подготовленный проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения

3. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае перепланировки такого объекта
	Веневское отделение Тульского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»

Проектные организации, имеющие допуск к работам по подготовке проектной документации объектов капитального строительства

Собственники помещения

	Платно

Платно

Бесплатно

	5
	Признание многодетных семей нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях получения разовой ипотечной жилищной социальной выплаты
	Подготовка документации
	1. Справка о составе семьи;

2. Выписка из домовой книги и выписка из лицевого счета по месту жительства;

	ООО «Управляющая компания город Венев»

	Платно

Платно

	6
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Подготовка топографической основы,
схемы планировочной организации земельного участка

	1.Технические условия на подключение к инженерным сетям

2.Топографическая основа

	Органы в сфере инженерной инфраструктуры в субъектах РФ

Проектная организация, имеющая допуск к топографо-геодезическим работам

	Платно

Платно

	7
	Принятие на учет детей-сирот и лиц из числа детей –сирот, оставшихся без попечения родителей и нуждающихся в жилых помещениях жилищного фонда Тульской области
	Подготовка документации
	1. Справка о составе семьи;

2. Выписка из домовой книги и выписка из лицевого счета по месту жительства;

	ООО «Управляющая компания город Венев»

	Платно

Платно

	Лошневский В.Г.

Тимакова Л.М.

Гусарова Л.А.

	Горячева Е.К.

Самоходкина И.Г.

Никитина А.М.

Исп. Л.А. Гусарова
Тел. 2-54-31